
Avskjutningsrapportering  Gotland 

Tillförlitlig avskjutningsstatistik, som är jämförbar över tid, är en av grund-
stenarna i en faktabaserad viltförvaltning. Ett stort tack riktas till er som 
bidragit genom att skicka in uppgifter om fällt vilt.  

Avskjutningsrapport: 1 juli 2023 - 30 juni 2024 

Jägaren lämnar sina skottlistor till den i jaktlaget som ansvarar för rapporteringen, 
vilken i sin tur sammanställer alltihop och gör en enda rapport för hela jaktlaget. 
Möjlighet finns nu också för jaktlagets medlemmar att använda en app kopplad till 
Viltdata. Varje jaktlag i Viltdata har en unik jaktlagsnyckel för ändamålet. För mer 
information och statistik se www.viltdata.se 

Svenska Jägareförbundet har sammanställt avskjutningsstatistik sedan 1939. Jä-
garkårens rapportering gör det möjligt att följa viltstammarnas tillstånd och utveckl-
ing, den är ett viktigt underlag i den lokala och regionala viltförvaltningen. 

Inrapporterade uppgifter för enskilda områden särredovisas inte – de utgör endast 
underlag för skattning av avskjutningen och en beräkning av viltstammarnas ut-
veckling på jaktvårdskrets- och länsnivå. 
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http://www.viltdata.se/


Gotland 
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Avskjutning däggdjur, Gotlands Län 2023/2024 

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning. 

Jaktens mångfald inom Gotlands län 

Inom Gotlands län fälls årligen ett antal olika däggdjursarter. Antalet fällda av re-

spektive art varierar mycket och beror på olika faktorer, men tätheten är förstås 

en viktig faktor.  

All redovisad statistik nedan avser skattad avskjutning, vilt som fälts enligt JF bi-

laga 4 samt licensjakt efter gråsäl inom Gotlands län. 

Jakten efter rådjur står för en stor del av det jaktliga utbytet inom Gotlands län, 

dock syns en kraftig minskning i årets skattade avskjutning jämfört med föregå-

ende jaktår. Det finns många faktorer som kan påverka en vikande viltstam till 

exempel predation, trafik eller ett ökat jakttryck. 

Trenden för stammen av vildkanin sett på de senaste sex åren är kraftigt nedåt-

gående. Sjukdomar och/eller predation är troligtvis de största bidragande orsa-

kerna till en vikande stam av vildkanin. 

JF bilalaga 4 används i störst utsträckning i jakt efter vildkanin. 



Avskjutning fåglar, Gotlands Län 2023/2024 

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning. 

Jaktens mångfald inom Gotlands län 

Inom Gotlands län fälls årligen en mängd olika fågelarter. Antalet fällda av re-

spektive art varierar mycket och beror på olika faktorer, men tätheten är förstås 

en viktig faktor. Det är däremot lika viktigt att rapportera antalet fällda individer 

oavsett om få eller många fälls av arten i fråga.  

All redovisad statistik nedan avser skattad avskjutning samt vilt som fälts enligt 

JF bilaga 4 inom Gotlands län. 

Statistiken visar att det riktas stora jaktliga insatser mot kråkfåglar inom vårt län. 

Detta har resulterat i ökande stammar av både rapphöns och fasan. Jägarkåren 

på Gotland är mån om sina fälthöns därav inga större avvikelser i de skattade 

avskjutningssiffrorna jämfört med föregående jaktår.   

JF bilalaga 4 används i störst utsträckning i jakt efter vitkindad gås och stor-

skarv, men har även nyttjats för jakt på bland annat björktrast och stare. 

  



Tabell: Skattat antal fällda jaktåret 2023-24 Gotlands län 

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning  

Noterbart för jaktåret 23/24 är rapporter om fälld dovhjort i länet. Av rapporter-

na att döma har dovhjortarna spridit sig utanför deras kända hemområde 



Avskjutningen rådjur, antal/1000 ha, krets-
vis Gotlands län jaktåret 23/24. Källa: 
Svenska Jägareförbundet viltövervakning  

Avskjutning Rådjur Gotlands län 

Avskjutningen av rådjur minskade 
kraftigt mot föregående jaktår 
Trenden över tid visar en vikande 
rådjursstam 

Största avskjutningen hade 
Tingstäde/Dalhem och mellersta 
kretsen 15,5 respektive 12,2 rådjur 
per 1000 hektar.  
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Avskjutning 

Avskjutningen av rådjur i Gotlands län län jaktåret 2023/24 Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning. 



Avskjutning Rödräv Gotlands län 2023/2024 

Skattningen av rödräv är 811 fällda rödrävar i år. Vilket motsvarar en minskning med 82 st rödrä-

var jämfört med föregående jaktår. Inga rödrävar med skabbangrepp har rapporterats under jaktå-

ret. 

Avskjutningen rödräv, antal/1000 ha, kretsvis Gotlands län jaktåret 2023/24 Källa: 
Svenska Jägareförbundet viltövervakning  



Avskjutning Fälthare 2023/2024 

Skattningen av fälthare ligger stadigt mot föregående jaktår, Kartan visar skillnader i avskjutning i de 

olika kretsarna. Tydligt är att intresset för jakt efter fälthare är störst i Västra kretsen, där ligger av-

skjutningen på1,3 fälthare per 1000/ha jämfört mot länets 0,62  per tusen i snitt. 

Avskjutning av Fälthare (antal/1000 ha) för respektive krets i Gotlands län 2022-2023 Källa: Svenska Jägareförbun-

det viltövervakning.  



Avskjutningen av Rödräv och Fälthare 2023/24 Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning.  
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Avskjutning av Fasan (antal/1000 ha) för respektive krets Gotlands län 2023/24 Källa: Svenska Jägareförbundet vilt-

övervakning.  

Avskjutning Fasan 2023/2024 

Skattningen för fasan ligger strax över 200 st vilket visar en ökning med knappt 40 st fasaner mot 

föregående jaktår. Vilket kan ses som ett resultat av de ansträngningar som görs för biotopvård och 

predatorkontroll. Fasanstammen är på uppgång. 



Avskjutningen av Rapphöna (antal/1000 ha) för respektive krets Gotlands län 2023/24 Källa: Svenska Jägare-

förbundet viltövervakning.  

Avskjutning Rapphöna 2023/2024 

Skattningen för rapphöna ligger på 115 st vilket visar en minskning med 26 st rapphöns  mot före-

gående jaktår. Det motsvarar en minskning med 22,6%. Likt fasanstammen så är rapphönsen i en 

uppåtgående trend. Minskningen ska ses som att de gotländska jägaren värnar för rapphönan och 

vill ha en stark livskraftig stam i länet. 



Avskjutningen av Grågås (antal/1000 ha) för respektive krets Gotlands län 2023/24 Källa: Svenska Jägareför-

bundet viltövervakning.  

Avskjutning Grågås 2023/2024 

Den skattade avskjutningen av grågås minskar mot föregående år. Anledningen är troligtvis att de 

flesta grågässen redan har lämnat Gotland innan jakttiden för grågås startar.  



Avskjutningen av Gräsand (antal/1000 ha) för respektive krets Gotlands län 2023/24 Källa: Svenska Jägareför-

bundet viltövervakning.  

Avskjutning Gräsand 2023/2024 

Den skattade avskjutningen av gräsand fortsätter att öka  i länet. En fortsatt ökning visar att intres-

set för kustjakten ökar, samt att tillgången på gräsänder är stor. Skattningen för  jaktåret 2023/24  är 

728 fällda vilket är en ökning med 87 gräsänder mot föregående jaktår. 



Avskjutningen av Fasan, Rapphöna, Grågås och Gräsand för Gotlands län 2023/24 Källa: Svenska Jägareför-
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Viktigt att rapportera avskjutningen 

Att rapportera sin avskjutning är att ta sitt ansvar som jägare för sin jakt och sina viltstammar.  

Det är såklart frivilligt att rapportera in sin avskjutning, men om du gör det så bidrar du och ditt 
jaktlag med bra data till nästa års förvaltning samt till en bättre förvaltning av vilt i vårt län.  

Om du och ditt jaktlag väljer att rapportera in avskjutningsdata så skall ni även rapportera in 
jaktmarksarealen, Den rapporterade arealen i varje jaktvårdskrets summeras och då erhålls 
täckningsgraden i rapporteringen för den aktuella jaktvårdskretsen  

Vid skattningen av avskjutningen används täckningsgraden som omräkningsfaktor. Beräkning-
en görs i varje enskild jaktvårdskrets för att på bästa sätt säkerställa likartade vildnadsförhål-
landen. Den skattade avskjutningen per jaktvårdskrets summeras till länsvis respektive nation-
ell avskjutning. 

För att erhålla bra kvalité på skattningen bör hög rapporteringsgrad eftersträvas i varje enskild 
jaktvårdskrets. 

 

Gotlands län 2023/2024  

Täckningsgraden för jaktvårdskretsarna i Gotlands län ligger mellan 35—100%. Täckningsgra-

den för länet ligger på 68%  Svenska Jägareförbundets målsättning är att nå en täckningsgrad 

om minst 30 % i länets alla kretsar. Om Ni önskar utbildning/information angående hur man 

rapporterar i Viltdata är det bara att Ni hör av Er till Länsansvarig Jaktvårdskonsulent Michael 

Andersson eller titta på de filmer som finns på  www.viltdata.se. 

Rapporteringsgrad per jaktvårdskrets 2023/2024. Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning.  



Förenklad rapportering med Viltdata-appen 

För att förenkla rapporteringen av avskjutning från den enskilde jägaren till den som ansvarar för 

sammanställningen av jaktlagets totala avskjutning så har vi nu tagit fram en app. Appen möjliggör 

för jaktlaget att, på ett enkelt sätt, samla in avskjutning från alla jägare i laget utan en massa tele-

fonsamtal, sms och papperslistor samtidigt som den även förenklar för den enskilde jägaren att 

hålla koll på sin avskjutning och rapportera den.  

Varje jaktlag har en egen kod som delas ut till alla jägare som jagar på marken och som har laddat 

ner appen till sin telefon. Jägaren uppger koden i appen och får då tillgång till att rapportera avskjut-

ning till det specifika jaktlaget. Om jägaren jagar i flera jaktlag så kan hen enkelt lägga till dessa i 

appen genom att skriva in koderna för de andra jaktlagen och på så sätt särskilja sin avskjutning på 

olika jaktlag. 

Appen laddas ner i PlayButik (Android) respektive AppStore (Iphone). Använd sökord viltdata.  



Svenska Jägareförbundet är en folkrörelse med 153 000 medlemmar som är or-
ganiserade i 22 till förbundet anslutna länsjaktvårdsföreningar. Förbundet bilda-
des 1830 i syfte att rädda viltstammarna samt att främja en långsiktigt hållbar 
jakt. Svenska Jägareförbundet verkar utifrån en stor respekt för viltet, naturen, 
människan och samhället som kan sammanfattas i orden hänsyn och balans.  

Förbundet har även i avtal uppdrag inom adaptiv klövviltsförvaltning, viltprovtag-
ning, viltobservation, avskjutningsrapportering samt vilt och trafik. 

Länsansvarig Jaktvårdskonsulent 

Michael Andersson 

Michael.andersson@jagareforbundet.se 
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